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Stan przygotowania Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego

na lata 2021-2027



❑Uchwałą Nr 27/657/19 Zarządu Województwa Podkarpackiego w 
Rzeszowie z dnia 5 marca 2019 r. z późn. zm. powołano Zespół ds. 
koordynacji opracowania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2021-2027.

❑Zadania Zespołu to m.in.: zapewnianie sprawnej organizacji procesu 
programowania RPO WP 2021-2027, z uwzględnieniem koordynacji i 
komplementarności pomiędzy programem regionalnym
a programami krajowymi oraz w ramach poszczególnych celów Polityki 
Spójności.



PS 2020+

cel polityki 1. Bardziej inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej

cel polityki 2. Bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna Europa dzięki promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji energetyki, zielonych
i niebieskich inwestycji, gospodarki o obiegu zamkniętym, przystosowania się do zmiany klimatu oraz zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem

cel polityki 3. Lepiej połączona Europa dzięki zwiększeniu mobilności i udoskonaleniu regionalnych połączeń teleinformatycznych

cel polityki 4. Europa o silniejszym wymiarze społecznym przez wdrażanie Europejskiego filaru praw socjalnych

cel polityki 5. Europa bliżej obywateli dzięki wspieraniu zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju obszarów miejskich, 
wiejskich i przybrzeżnych w ramach inicjatyw lokalnych.

Powołano Zespoły Zadaniowe w ramach 5 celów Polityki Spójności, mające za zadanie wsparcie 
przygotowania programu operacyjnego wpisującego się w:
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Wstępne założenia RPO WP 2021-2027



RPO WP 2021-2027 będzie programem dwufunduszowym (EFRR i EFS) 
obejmującym n/w osie priorytetowe:

OP I. KONKURENCYJNA I CYFROWA GOSPODARKA

OP II. ENERGIA I ŚRODOWISKO

OP III. MOBILNOŚĆ I ŁĄCZNOŚĆ

OP IV. INFRASTRUKTURA BLIŻEJ LUDZI

OP V. ROZWÓJ ZRÓWNOWAŻONY TERYTORIALNIE

OP VI. KAPITAŁ LUDZKI GOTOWY DO ZMIAN



❑ Do dnia 28 czerwca 2019 r. przygotowane zostały propozycje projektów 
o charakterze kluczowym i strategicznym w ramach przyszłego 
RPO WP 2021-2027. 
Jak najszybsze zidentyfikowanie tego rodzaju projektów jest dla Zarządu 
Województwa priorytetem, który pozwoli skuteczniej dążyć do realizacji 
najbardziej istotnych dla regionu zadań.

❑ Równolegle do programowania

perspektywy 2021-2027 prowadzony

jest proces opracowania Strategii

rozwoju województwa –

Podkarpackie 2030.



❑ Pracownicy tut. Urzędu biorą udział w pracach grup roboczych ds. CP 1, 

CP 2, CP 3, CP 4, CP 5.

❑Grupy robocze zostały powołane dla wypracowania zakresu wsparcia
w ramach celów polityki spójności dla każdego celu tematycznego,
służące przygotowaniu programów operacyjnych, finansowanych w ramach
polityki spójności na lata 2021-2027 oraz koordynacji interwencji pomiędzy
nimi.

❑Główne zadania grup roboczych to – określenie demarkacji między 
poziomem krajowym i regionalnym, kierunków i strategii realizacji działań, 
czego efektem końcowym będą projekty programów operacyjnych. 

❑Zadaniem Grup jest także zapewnienie koordynacji i komplementarności 
pomiędzy programami operacyjnymi, wspólną polityką rolną i politykami 
sektorowymi oraz właściwego podziału zadań i środków pomiędzy poziomem 
krajowym i regionalnym.
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❑Ustalanie zakresu wsparcia na przyszłą perspektywę 2021-2027 po zakończonych 
negocjacjach trilogów pomiędzy Parlamantem Europejskim, Komisją Europejską i Radą 
Unii Europejskiej. 

❑Przyjęcie Strategii Rozwoju Województwa - Podkarpackie 2030 po zakończonym 
procesie konsultacji projektu dokumentu. 

❑Rozpoczęcie spotkań i prac Zespołu ds. koordynacji opracowania Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2021-2027.
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